
№143 /7454/ 
четверг  
6 июля 2023 года

sgpress.ru

Официальное опубликование

ДЕПАРТАМЕНТ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 04.07.23 №Д05-01-06/31-0-0 

О проведении аукциона на право заключения договора о комплексном развитии двух несмежных 
территорий жилой застройки: территории, расположенной в границах улиц Советской, Нагорной, 

переулка Ташкентского, проспекта Юных Пионеров в Кировском внутригородском районе городского 
округа Самара; территории, расположенной в границах улиц Нагорной, Пугачевской, Ставропольской, 

внутридворового проезда в Кировском внутригородском районе городского округа Самара

В соответствии со статьей 69 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением Прави-
тельства РФ от 04.05.2021 № 701 «Об утверждении Правил проведения торгов на право заключения догово-
ра о комплексном развитии территории, Правил определения начальной цены торгов на право заключения 
договора о комплексном развитии территории при принятии решения о комплексном развитии территории 
Правительством Российской Федерации и Правил заключения договора о комплексном развитии террито-
рии посредством проведения торгов в электронной форме», постановлением Правительства Самарской об-
ласти от 21.07.2021 № 505 «Об утверждении Порядка определения начальной цены торгов на право заклю-
чения договора о комплексном развитии территории в случае, если решение о комплексном развитии тер-
ритории принято Правительством Самарской области или главой местной администрации», приказом ми-
нистерства имущественных отношений Самарской области от 25.11.2022 № 2181 «Об утверждении резуль-
татов определения кадастровой стоимости всех учтенных в едином государственном реестре недвижимо-
сти земельных участков, расположенных на территории Самарской области, и среднего уровня кадастровой 
стоимости по муниципальным районам и городским округам Самарской области», постановлением Админи-
страции городского округа Самара от 22.04.2022 № 277 «Об определении органа местного самоуправления, 
уполномоченного на принятие решений о проведении торгов на право заключения договоров о комплекс-
ном развитии территории», постановлением Администрации городского округа Самара от 26.06.2023 № 629 
«О комплексном развитии двух несмежных территорий жилой застройки: территории, расположенной в гра-
ницах улиц Советской, Нагорной, переулка Ташкентского, проспекта Юных Пионеров в Кировском внутриго-
родском районе городского округа Самара; территории, расположенной в границах улиц Нагорной, Пугачев-
ской, Ставропольской, внутридворового проезда в Кировском внутригородском районе городского округа 
Самара»:

1. Назначить проведение аукциона на право заключения договора о комплексном развитии двух несмежных 
территорий жилой застройки площадью 12,60 гектара: территории площадью 11,33 гектара, расположенной в 
границах улиц Советской, Нагорной, переулка Ташкентского, проспекта Юных Пионеров в Кировском внутри-
городском районе городского округа Самара; территории площадью 1,27 гектара, расположенной в границах 
улиц Нагорной, Пугачевской, Ставропольской, внутридворового проезда в Кировском внутригородском рай-
оне городского округа Самара, определенных постановлением Администрации городского округа Самара от 
26.06.2023 № 629 «О комплексном развитии двух несмежных территорий жилой застройки: территории, распо-
ложенной в границах улиц Советской, Нагорной, переулка Ташкентского, проспекта Юных Пионеров в Киров-
ском внутригородском районе городского округа Самара; территории, расположенной в границах улиц Нагор-
ной, Пугачевской, Ставропольской, внутридворового проезда в Кировском внутригородском районе городско-
го округа Самара».

2. Присвоить регистрационный номер аукциону: № 17/23/КРТ.
3. Установить обязательность внесения задатка за участие в аукционе, начальную цену предмета аукциона, 

сумму задатка за участие в аукционе, «шаг аукциона» согласно приложению к настоящему распоряжению. 
4. Признать утратившим силу распоряжение Департамента градостроительства городского округа Самара от 

19.10.2022 № Д05-01-06/49-0-0 «О проведении аукциона на право заключения договора о комплексном разви-
тии территории жилой застройки, расположенной в границах улицы Ставропольской, переулка Ташкентского, 
проспекта Юных Пионеров, улицы Советской в Кировском внутригородском районе городского округа Самара».

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.
6. Управлению развития территорий Департамента градостроительства городского округа Самара в течение 

3 (трех) дней со дня принятия настоящего распоряжения обеспечить его официальное опубликование в газете 
«Самарская Газета» и размещение на официальном сайте Администрации городского округа Самара в сети Ин-
тернет.

7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Руководитель Департамента  
В.Ю. Чернов

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к распоряжению Департамента градостроительства

городского округа Самара
от 04.07.23 №Д05-01-06/31-0-0 

Начальная цена предмета аукциона, 
сумма задатка за участие в аукционе, «шаг аукциона»

1. Начальная цена предмета аукциона* 8 932 369,32 руб.
2. Сумма задатка за участие в аукционе 8 932 369,32 руб.
3. «Шаг аукциона» (5% от начальной цены предмета аукциона) 446 618,47 руб.

*в соответствии с частью 5 статьи 69 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Порядком опреде-
ления начальной цены торгов на право заключения договора о комплексном развитии территории в случае, ес-
ли решение о комплексном развитии территории принято Правительством Самарской области или главой мест-
ной администрации, утвержденным постановлением Правительства Самарской области от 21.07.2021 № 505.

Руководитель Департамента  
В.Ю. Чернов

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

Документация по планировке территории по внесению изменений в документацию по планировке террито-
рии в целях размещения линейного объекта «Реконструкция улицы 22 Партсъезда от улицы Солнечной до про-
спекта Кирова города Самары» 1-я очередь (от улицы Солнечная до Московского шоссе), утвержденную поста-
новлением Администрации городского округа Самара от 28.07.2016 № 1048 «Об утверждении документации по 
планировке территории (проекта планировки территории и проекта межевания территории) в целях размеще-
ния линейного объекта «Реконструкция улицы 22 Партсъезда от улицы Солнечной до проспекта Кирова города 
Самары» 1-я очередь (от улицы Солнечная до Московского шоссе)», к постановлению администрации Октябрь-
ского внутригородского района городского округа Самара от 22.06.2023 № 242 «Об организации и проведении 
публичных слушаний по планировке территории по внесению изменений в документацию по планировке тер-
ритории в целях размещения линейного объекта «Реконструкция улицы 22 Партсъезда от улицы Солнечной до 

проспекта Кирова города Самары» 1-я очередь (от улицы Солнечная до Московского шоссе), 
утвержденную постановлением Администрации городского округа Самара от 28.07.2016 № 
1048 «Об утверждении документации по планировке территории (проекта планировки тер-
ритории и проекта межевания территории) в целях размещения линейного объекта «Рекон-
струкция улицы 22 Партсъезда от улицы Солнечной до проспекта Кирова города Самары» 1-я 
очередь (от улицы Солнечная до Московского шоссе)» опубликована на сайте «Самарской га-
зеты» в разделе «Официальное опубликование» - sgpress.ru/news/403254.

АДМИНИСТРАЦИЯ
САМАРСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2023 №50

О назначении общественного голосования по выбору общественных инициатив в рамках конкурса 
по отбору общественных инициатив «Твой конструктор двора» на создание комфортных условий  

для проживания граждан на территории Самарского внутригородского района  
городского округа Самара

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления», Уставом Самарского внутригородского района городского округа Самара, постановлени-
ем Администрации Самарского внутригородского района городского округа Самара от 27.03.2023 № 27 «Об ут-
верждении Положения о проведении конкурса по отбору общественных инициатив «Твой конструктор двора» 
на создание комфортных условий для проживания граждан на территории Самарского внутригородского рай-
она городского округа Самара» (далее – конкурс «Твой конструктор двора»), в целях организации и проведения 
общественного голосования по выбору общественных инициатив в рамках конкурса «Твой конструктор двора» 
п о с т а н о в л я ю:

1. Назначить электронное голосование по выбору общественных инициатив при проведении конкурса «Твой 
конструктор двора» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на платформе обратной связи 
«Госуслуги. Решаем вместе» в период с 8-00 07.08.2023 до 20-00 13.08.2023 по местному времени. 

2. Организовать пункт проведения электронного голосования для жителей, имеющих подтвержденную учет-
ную запись в личном кабинете на портале «Госуслуги», не обладающих возможностью выхода в информацион-
но-телекоммуникационную сеть Интернет, в помещении отдела по работе с обращениями граждан Администра-
ции Самарского внутригородского района городского округа Самара по адресу: г. Самара, ул. Некрасовская, 40 
согласно режиму работы.

3. Официально опубликовать настоящее постановление.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Самарского внутри-

городского района городского округа Самара О.В.Пятунину.

Глава Самарского внутригородского района
городского округа Самара

Р.А.Радюков

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07.2023 №254

О внесении изменения в постановление Администрации Советского внутригородского района 
городского округа Самара от 10.02.2021 № 33 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения» 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение к постановлению Администрации Советского внутригородского района городского округа Са-
мара от 10.02.2021 № 33 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной ус-
луги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей террито-
рии, аннулирование такого разрешения» дополнить пунктом 2.5.1 следующего содержания:

«2.5.1. Срок предоставления муниципальной услуги в электронной форме с использованием федеральной го-
сударственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» 
и (или) региональных порталов государственных и муниципальных услуг в течение 12 рабочих дней со дня реги-
страции заявления и документов о выдаче разрешения, срок принятия решения об аннулировании разрешения 
- 7 рабочих дней со дня регистрации заявления и документов об аннулировании разрешения».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Советского внутри-

городского района городского округа Самара Карсунцева С.А.

Глава Советского внутригородского района
городского округа Самара В.А. Бородин

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ГОРОДА САМАРЫ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

03.07.2023 № 08/01

О перечне муниципальных периодических печатных изданий, 
используемых для информационного обеспечения дополнительных выборов депутатов Совета 

депутатов Октябрьского внутригородского района городского округа Самара второго созыва  
по одномандатным избирательным округам №№ 3, 23 10 сентября 2023 года

В соответствии со статьёй 25, частью 6 статьи 45 Закона Самарской области от 31 декабря 2019 года № 142-ГД 
«О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований Самарской области», постанов-
лением Избирательной комиссии Самарской области от 21 апреля 2022 года № 13/87-7 «О возложении полномо-



2 • Самарская газета№143 (7454) • ЧЕТВЕРГ 6 ИЮЛЯ 2023

Официальное опубликование

чий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума в Самар-
ской области на территориальные избирательные комиссии Самарской области», территориальная избиратель-
ная комиссия Октябрьского района города Самары Самарской области РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень муниципальных периодических печатных изданий, используемых для информацион-
ного обеспечения дополнительных выборов депутатов Совета депутатов Октябрьского внутригородского райо-
на городского округа Самара второго созыва по одномандатным избирательным округам №№ 3, 23 10 сентября 
2023 года согласно приложению к настоящему решению.

2. Разместить настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

Председатель комиссии  
С.А.Терентьев 

Секретарь комиссии  
И.А.Бояркина

 Приложение
к решению избирательной комиссии

Октябрьского внутригородского района
 городского округа Самара Самарской области

от 03.07.2023 года № 08/01

Перечень муниципальных периодических печатных изданий, 
используемых для информационного обеспечения дополнительных выборов депутатов Совета депутатов 

Октябрьского внутригородского района городского округа Самара второго созыва 
по одномандатным избирательным округам №№ 3, 23 10 сентября 2023 года

 I. Сведения о муниципальных периодических печатных изданиях

№
 п

/п

Н
аи

м
е н

ов
ан

ие
 п

ер
ио

 ди
че

 ск
ог

о 
пе

ча
т н

ог
о 

из
да

ни
я

Те
рр

ит
ор

ия
 е

го
 р

ас
пр

ос
тр

ан
ен

ия
 в

 
со

от
ве

тс
тв

ии
 со

 св
ид

ет
ел

ьс
тв

ом
 о

 р
ег

ис
тр

ац
ии

 
ср

ед
 ст

ва
 м

ас
со

во
й 

ин
ф

ор
м

ац
ии

Ре
ги

ст
ра

ци
он

 ны
й 

но
м

ер
 св

ид
ет

ел
ьс

тв
а 

о 
ре

ги
ст

ра
ци

и 
ср

ед
ст

ва
 м

ас
 со

во
й 

ин
ф

ор
 м

ац
ии

Д
ат

а 
вы

 да
чи

 св
и д

ет
ел

ьс
тв

а 
о 

ре
ги

ст
 ра

ци
и 

ср
ед

ст
ва

 м
ас

со
во

й 
ин

ф
ор

м
а ц

ии

Ю
ри

ди
че

 ск
ий

 а
др

ес
 р

ед
ак

ци
и 

пе
ри

од
ич

е с
ко

го
 

пе
ча

т н
ог

о 
из

да
ни

я

Уч
ре

ди
те

ль
 (у

чр
ед

ит
ел

и)
 п

ер
ио

ди
че

 ск
ог

о 
пе

ча
т-

но
го

 и
зд

а н
ия

, р
ед

ак
 ци

и 
пе

ча
т н

ог
о 

из
да

ни
я

До
ля

 (в
кл

ад
) м

ун
иц

ип
ал

ь н
ы

х 
об

ра
зо

ва
 ни

й 
в 

ус
та

вн
ом

 (с
кл

ад
оч

но
м

) к
ап

ит
ал

е

Ви
д 

вы
де

ля
вш

их
ся

 б
ю

д ж
ет

ны
х 

ас
си

гн
ов

ан
ий

 и
з 

м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а 
на

 и
х 

фу
нк

ци
он

ир
ов

ан
ие

О
бъ

ем
 в

ы
де

ля
вш

их
ся

 б
ю

дж
ет

ны
х 

ас
си

гн
ов

а н
ий

 
из

 м
ес

тн
ог

о 
бю

дж
ет

а 
на

 и
х 

фу
нк

ци
он

ир
ов

а н
ие

П
ер

ио
ди

ч н
ос

ть
 в

ы
пу

ск
а 

пе
ри

од
ич

е с
ко

го
 п

еч
ат

-
но

го
 и

зд
ан

ия
 

Ук
аз

ан
ие

 н
а 

то
, ч

то
 п

е р
ио

ди
че

ск
ое

 п
еч

ат
но

е 
из

да
ни

е 
яв

ля
ет

ся
 сп

ец
иа

ли
зи

 ро
ва

нн
ы

м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1
Самар-
ская га-

зета

Самар-
ская об-

ласть
 № С 0481 07.12.1998

443020, 
Самар-

ская обл., 
г. Сама-

ра, ул. Га-
лактио-

новская, 
д. 39

Админи-
страция 
город-
ского 

округа 
Самара

- - -
3 раза 
в неде-

лю
Нет

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОМЫШЛЕННОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

Проект планировки территории по внесению изменений в документацию по планировке 
территории в целях размещения линейного объекта «Реконструкция улицы 22 Партсъезда 
от улицы Солнечной до проспекта Кирова города Самары» 1-я очередь (от улицы Солнечная 
до Московского шоссе), утвержденную постановлением Администрации городского окру-
га Самара от 28.07.2016 № 1048 «Об утверждении документации по планировке территории 
(проекта планировки территории и проекта межевания территории) в целях размещения ли-
нейного объекта «Реконструкция улицы 22 Партсъезда от улицы Солнечной до проспекта Ки-
рова города Самары» 1-я очередь (от улицы Солнечная до Московского шоссе)», к постановлению администра-
ции Промышленного внутригородского района городского округа Самара от 27.06.2023 № 223 «О назначении пу-
бличных слушаний по планировке территории по внесению изменений в документацию по планировке террито-
рии в целях размещения линейного объекта «Реконструкция улицы 22 Партсъезда от улицы Солнечной до про-
спекта Кирова города Самары» 1-я очередь (от улицы Солнечная до Московского шоссе), утвержденную поста-
новлением Администрации городского округа Самара от 28.07.2016 № 1048 «Об утверждении документации по 
планировке территории (проекта планировки территории и проекта межевания территории) в целях размеще-
ния линейного объекта «Реконструкция улицы 22 Партсъезда от улицы Солнечной до проспекта Кирова города 
Самары» 1-я очередь (от улицы Солнечная до Московского шоссе)»» опубликован на сайте «Самарской газеты» в 
разделе «Официальное опубликование» - sgpress.ru/news/403290.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.07.2023 № 658

О штабе городского округа Самара по газификации и постоянно действующих межведомственных 
комиссиях по содействию газификации частных домовладений, расположенных во внутригородских 

районах городского округа Самара, и признании утратившим силу постановления Администрации 
городского округа Самара от 22.12.2022 № 1179 «О создании штаба городского округа Самара  

по газификации и постоянно действующих межведомственных комиссий по содействию газификации 
частных домовладений, расположенных во внутригородских районах городского округа Самара»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ «О газоснабжении в 
Российской Федерации», Перечнем поручений по результатам проверки исполнения законодательства, направ-
ленного на развитие газоснабжения и газификации регионов, утвержденным Президентом Российской Федера-
ции 31.05.2020 № Пр-907, Перечнем поручений по реализации Послания Президента Федеральному Собранию, 
утвержденным Президентом Российской Федерации 02.05.2021 № Пр-753, региональной программой газифика-
ции жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций Самарской области на 2022 - 2031 
годы, утвержденной распоряжением Правительства Самарской области от 16.08.2022 № 470-р, распоряжением 
Правительства Самарской области от 17.02.2023 № 56-р «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной кар-
ты») по достижению целевых показателей исполнения поручений, утвержденных Президентом Российской Фе-
дерации от 31.05.2020 № Пр-907, от 02.05.2021 № Пр-753, от 30.10.2022 № Пр-2067» постановляю:

1.  Создать штаб городского округа Самара по газификации в составе согласно приложению № 1.
2.  Создать постоянно действующую межведомственную комиссию по содействию газификации частных до-

мовладений, расположенных в Железнодорожном внутригородском районе городского округа Самара, в соста-
ве согласно приложению № 2.

3.  Создать постоянно действующую межведомственную комиссию по содействию газификации частных до-
мовладений, расположенных в Кировском внутригородском районе городского округа Самара, в составе со-
гласно приложению № 3.

4.  Создать постоянно действующую межведомственную комиссию по содействию газификации частных до-
мовладений, расположенных в Красноглинском внутригородском районе городского округа Самара, в составе 
согласно приложению № 4.

5.  Создать постоянно действующую межведомственную комиссию по содействию газификации частных до-
мовладений, расположенных в Куйбышевском внутригородском районе городского округа Самара, в составе 
согласно приложению № 5.

6.  Создать постоянно действующую межведомственную комиссию по содействию газификации частных до-
мовладений, расположенных в Ленинском внутригородском районе городского округа Самара, в составе со-
гласно приложению № 6.

7.  Создать постоянно действующую межведомственную комиссию по содействию газификации частных до-
мовладений, расположенных в Октябрьском внутригородском районе городского округа Самара, в составе со-
гласно приложению № 7.

8.  Создать постоянно действующую межведомственную комиссию по содействию газификации частных до-
мовладений, расположенных в Промышленном внутригородском районе городского округа Самара, в составе 
согласно приложению № 8.

9.  Создать постоянно действующую межведомственную комиссию по содействию газификации частных до-
мовладений, расположенных в Самарском внутригородском районе городского округа Самара, в составе со-
гласно приложению № 9.

10.  Создать постоянно действующую межведомственную комиссию по содействию газификации частных до-
мовладений, расположенных в Советском внутригородском районе городского округа Самара, в составе соглас-
но приложению № 10.

11.  Утвердить Положение о штабе городского округа Самара по газификации согласно приложению № 11.
12.  Утвердить Положение о постоянно действующих межведомственных комиссиях по содействию газифика-

ции частных домовладений, расположенных во внутригородских районах городского округа Самара, согласно 
приложению № 12.

13.   Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа Самара от 22.12.2022 № 
1179 «О создании штаба городского округа Самара по газификации и постоянно действующих межведомствен-
ных комиссий по содействию газификации частных домовладений, расположенных во внутригородских райо-
нах городского округа Самара».

14.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
15.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городско-

го округа Самара Василенко В.А. 

Глава городского округа  
Е.В.Лапушкина

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 04.07.2023 № 658

СОСТАВ
штаба городского округа Самара по газификации

Ивахин 
Олег Владимирович

- заместитель главы городского округа – руководитель Департамента городско-
го хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара, председа-
тель штаба
 

Козельский 
Юрий Иванович

- заместитель руководителя Департамента – руководитель управления эксплу-
атации жилищно-коммунального хозяйства Департамента городского хозяй-
ства и экологии Администрации городского округа Самара, заместитель пред-
седателя штаба

Мухранов 
Сергей Александрович

- заместитель руководителя управления эксплуатации жилищно-коммунально-
го хозяйства Департамента городского хозяйства и экологии Администрации 
городского округа Самара, секретарь штаба

Члены штаба: 
Ибрагимов 
Ильдар Шамелевич

- заместитель руководителя Департамента – руководитель управления разви-
тия, реконструкции и ремонта Департамента городского хозяйства и экологии 
Администрации городского округа Самара

Старостин 
Алексей Борисович

- заместитель руководителя управления развития, реконструкции и ремонта Де-
партамента городского хозяйства и экологии Администрации городского окру-
га Самара

Анцева 
Ольга Викторовна

- заместитель Главы Железнодорожного внутригородского района городского 
округа Самара (по согласованию)

Ротерс 
Вячеслав Владимирович

- заместитель Главы Кировского внутригородского района городского округа 
Самара (по согласованию)

Коновалов 
Вячеслав Сергеевич

- Глава Красноглинского внутригородского района городского округа Самара 
(по согласованию)

Сазонтьева 
Ирина Витальевна

- заместитель главы Куйбышевского внутригородского района городского окру-
га Самара (по согласованию)

Рябенко 
Владимир Иванович

- заместитель главы Ленинского внутригородского района городского округа 
Самара (по согласованию)

Выводцев 
Георгий Владимирович

- Первый заместитель главы Октябрьского внутригородского района городско-
го округа Самара (по согласованию)

Блинков 
Николай Николаевич

- первый заместитель Главы Промышленного внутригородского района город-
ского округа Самара (по согласованию)

Радюков
Роман Александрович

- Глава Самарского внутригородского района городского округа Самара (по со-
гласованию)

Свирень 
Сергей Васильевич

- Первый заместитель главы Советского внутригородского района городского 
округа Самара (по согласованию)

Заместитель главы городского округа – 
руководитель Департамента городского 

хозяйства и экологии Администрации 
 городского округа Самара О.В.Ивахин



3Самарская газета • №143 (7454) • ЧЕТВЕРГ 6 ИЮЛЯ 2023

Официальное опубликование

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 04.07.2023 № 658

СОСТАВ
постоянно действующей межведомственной комиссии по содействию газификации частных домовладений, 

расположенных в Железнодорожном внутригородском районе городского округа Самара

Козельский 
Юрий Иванович

- заместитель руководителя Департамента – руководитель управления экс-
плуатации жилищно-коммунального хозяйства Департамента городского 
хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара, председа-
тель комиссии

Анцева 
Ольга Викторовна

- заместитель Главы Железнодорожного внутригородского района городско-
го округа Самара, заместитель председателя комиссии
(по согласованию)

Луканова
Елена Александровна

- исполняющий обязанности заместителя руководителя Департамента градо-
строительства городского округа Самара, член комиссии (по согласованию)

Татаринов 
Дмитрий Михайлович 

- начальник ЦТП 1 Самара ООО «СВГК», член комиссии (по согласованию)

Черевиченко 
Евгений Павлович

- заместитель начальника ЦТП 1 Самара ООО «СВГК», член комиссии (по со-
гласованию)

Исаев 
Артем Игоревич

- начальник отдела проектно-изыскательских работ ЦТП 1 Самара ООО 
«СВГК» 
(по согласованию)

Гаршина 
Валерия Константиновна

- начальник единого центра предоставления услуг ООО «Газпром газора-
спределение Самара», член комиссии (по согласованию)

Агеева 
Юлия Яковлевна

- начальник службы обработки и анализа документов в сфере регистрации 
прав 
на недвижимое имущество и сделок с ним МАУ городского округа Самара 
«МФЦ», член комиссии (по согласованию)

Пономарева 
Мария Николаевна

- главный специалист отдела жилищного надзора и лицензионного надзо-
ра Центрального управления жилищного надзора ГЖИ Самарской области, 
член комиссии (по согласованию)

Воробьев 
Александр Александрович

- главный консультант отдела жилищного надзора и лицензионного надзо-
ра Центрального управления жилищного надзора ГЖИ Самарской области, 
член комиссии (по согласованию)

Заместитель главы городского округа – 
руководитель Департамента городского 

 хозяйства и экологии Администрации
 городского округа Самара О.В.Ивахин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 04.07.2023 № 658

СОСТАВ
постоянно действующей межведомственной комиссии по содействию газификации частных домовладений, 

расположенных в Кировском внутригородском районе городского округа Самара

Козельский 
Юрий Иванович

- заместитель руководителя Департамента – руководитель управления эксплу-
атации жилищно-коммунального хозяйства Департамента городского хозяй-
ства и экологии Администрации городского округа Самара, председатель ко-
миссии

Ротерс 
Вячеслав Владимирович

- заместитель Главы Кировского внутригородского района городского округа 
Самара, заместитель председателя комиссии
(по согласованию)

Луканова
Елена Александровна

- исполняющий обязанности заместителя руководителя Департамента градо-
строительства городского округа Самара, член комиссии (по согласованию)

Татаринов 
Дмитрий Михайлович 

- начальник ЦТП 1 Самара ООО «СВГК», член комиссии (по согласованию)

Черевиченко 
Евгений Павлович

- заместитель начальника ЦТП 1 Самара ООО «СВГК», член комиссии (по согла-
сованию)

Исаев 
Артем Игоревич

- начальник отдела проектно-изыскательских работ ЦТП 1 Самара ООО «СВГК»
(по согласованию)

Гаршина 
Валерия Константиновна

- начальник единого центра предоставления услуг ООО «Газпром газораспре-
деление Самара», член комиссии (по согласованию)

Агеева 
Юлия Яковлевна

- начальник службы обработки и анализа документов в сфере регистрации прав 
на недвижимое имущество и сделок с ним МАУ городского округа Самара 
«МФЦ», член комиссии (по согласованию)

Пономарева 
Мария Николаевна

- главный специалист отдела жилищного надзора и лицензионного надзора 
Центрального управления жилищного надзора ГЖИ Самарской области, член 
комиссии (по согласованию)

Воробьев 
Александр  
Александрович

- главный консультант отдела жилищного надзора и лицензионного надзора 
Центрального управления жилищного надзора ГЖИ Самарской области, член 
комиссии (по согласованию)

Заместитель главы городского округа – 
руководитель Департамента городского 

 хозяйства и экологии Администрации
 городского округа Самара О.В.Ивахин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 04.07.2023 № 658

СОСТАВ
постоянно действующей межведомственной комиссии по содействию газификации частных домовладений, 

расположенных в Красноглинском внутригородском районе городского округа Самара

Козельский 
Юрий Иванович

- заместитель руководителя Департамента – руководитель управления эксплу-
атации жилищно-коммунального хозяйства Департамента городского хозяй-
ства и экологии Администрации городского округа Самара, председатель ко-
миссии

Коновалов 
Вячеслав Сергеевич

- Глава Красноглинского внутригородского района городского округа Самара, 
заместитель председателя комиссии (по согласованию)

Луканова 
Елена Александровна

- исполняющий обязанности заместителя руководителя Департамента градо-
строительства городского округа Самара, член комиссии (по согласованию)

Татаринов 
Дмитрий Михайлович 

- начальник ЦТП 1 Самара ООО «СВГК», член комиссии (по согласованию)

Черевиченко 
Евгений Павлович

- заместитель начальника ЦТП 1 Самара ООО «СВГК», член комиссии (по согла-
сованию)

Исаев 
Артем Игоревич

- начальник отдела проектно – изыскательских работ ЦТП 1 Самара ООО «СВГК» 
(по согласованию)

Гаршина 
Валерия Константиновна

- начальник единого центра предоставления услуг ООО «Газпром газораспре-
деление Самара», член комиссии (по согласованию)

Агеева 
Юлия Яковлевна

- начальник службы обработки и анализа документов в сфере регистрации 
прав на недвижимое имущество и сделок с ним МАУ городского округа Сама-
ра «МФЦ», член комиссии (по согласованию)

Пономарева 
Мария Николаевна

- главный специалист отдела жилищного надзора и лицензионного надзора 
Центрального управления жилищного надзора ГЖИ Самарской области, член 
комиссии (по согласованию)

Воробьев 
Александр Александрович

- главный консультант отдела жилищного надзора и лицензионного надзора 
Центрального управления жилищного надзора ГЖИ Самарской области, член 
комиссии (по согласованию)

Заместитель главы городского округа – 
руководитель Департамента городского 

 хозяйства и экологии Администрации
 городского округа Самара О.В.Ивахин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 04.07.2023 № 658

СОСТАВ
постоянно действующей межведомственной комиссии по содействию газификации частных домовладений, 

расположенных в Куйбышевском внутригородском районе городского округа Самара

Козельский 
Юрий Иванович

- заместитель руководителя Департамента – руководитель управления эксплу-
атации жилищно-коммунального хозяйства Департамента городского хозяй-
ства и экологии Администрации городского округа Самара, председатель ко-
миссии

Сазонтьева 
Ирина Витальевна

- заместитель главы Куйбышевского внутригородского района городского 
округа Самара, заместитель председателя комиссии 
(по согласованию)

Луканова 
Елена Александровна

- исполняющий обязанности заместителя руководителя Департамента градо-
строительства городского округа Самара, член комиссии (по согласованию)

Татаринов 
Дмитрий Михайлович 

- начальник ЦТП 1 Самара ООО «СВГК», член комиссии (по согласованию)

Черевиченко 
Евгений Павлович

- заместитель начальника ЦТП 1 Самара ООО «СВГК», член комиссии (по согла-
сованию)

Исаев 
Артем Игоревич

- начальник отдела проектно-изыскательских работ ЦТП 1 Самара ООО «СВГК»
(по согласованию)

Гаршина 
Валерия Константиновна

- начальник единого центра предоставления услуг ООО «Газпром газораспре-
деление Самара», член комиссии (по согласованию)

Агеева 
Юлия Яковлевна

- начальник службы обработки и анализа документов в сфере регистрации 
прав на недвижимое имущество и сделок с ним МАУ городского округа Сама-
ра «МФЦ», член комиссии (по согласованию)

Пономарева 
Мария Николаевна

- главный специалист отдела жилищного надзора и лицензионного надзора 
Центрального управления жилищного надзора ГЖИ Самарской области, член 
комиссии 
(по согласованию)

Воробьев 
Александр  
Александрович

- главный консультант отдела жилищного надзора и лицензионного надзора 
Центрального управления жилищного надзора ГЖИ Самарской области, член 
комиссии (по согласованию)

Заместитель главы городского округа – 
руководитель Департамента городского 

 хозяйства и экологии Администрации
 городского округа Самара О.В.Ивахин



4 • Самарская газета№143 (7454) • ЧЕТВЕРГ 6 ИЮЛЯ 2023

Официальное опубликование

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 04.07.2023 № 658

СОСТАВ
постоянно действующей межведомственной комиссии по содействию газификации частных домовладений, 

расположенных в Ленинском внутригородском районе городского округа Самара

Козельский 
Юрий Иванович

- заместитель руководителя Департамента – руководитель управления эксплу-
атации жилищно-коммунального хозяйства Департамента городского хозяй-
ства и экологии Администрации городского округа Самара, председатель ко-
миссии

Рябенко 
Владимир Иванович

- заместитель главы Ленинского внутригородского района городского округа 
Самара, заместитель председателя комиссии 
(по согласованию)

Луканова 
Елена Александровна

- исполняющий обязанности заместителя руководителя Департамента градо-
строительства городского округа Самара, член комиссии (по согласованию)

Татаринов 
Дмитрий Михайлович 

- начальник ЦТП 1 Самара ООО «СВГК», член комиссии (по согласованию)

Черевиченко 
Евгений Павлович

- заместитель начальника ЦТП 1 Самара ООО «СВГК», член комиссии (по согла-
сованию)

Исаев 
Артем Игоревич

- начальник отдела проектно – изыскательских работ ЦТП 1 Самара ООО «СВГК»
(по согласованию)

Гаршина 
Валерия Константиновна

- начальник единого центра предоставления услуг ООО «Газпром газораспре-
деление Самара», член комиссии (по согласованию)

Агеева 
Юлия Яковлевна

- начальник службы обработки и анализа документов в сфере регистрации 
прав на недвижимое имущество и сделок с ним МАУ городского округа Сама-
ра «МФЦ», член комиссии (по согласованию)

Пономарева 
Мария Николаевна

- главный специалист отдела жилищного надзора и лицензионного надзора 
Центрального управления жилищного надзора ГЖИ Самарской области, член 
комиссии (по согласованию)

Воробьев 
Александр  
Александрович

- главный консультант отдела жилищного надзора и лицензионного надзора 
Центрального управления жилищного надзора ГЖИ Самарской области, член 
комиссии (по согласованию)

Заместитель главы городского округа – 
руководитель Департамента городского 

 хозяйства и экологии Администрации
 городского округа Самара О.В.Ивахин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 04.07.2023 № 658

СОСТАВ
постоянно действующей межведомственной комиссии по содействию газификации частных домовладений, 

расположенных в Октябрьском внутригородском районе городского округа Самара

Козельский 
Юрий Иванович

- заместитель руководителя Департамента – руководитель управления эксплу-
атации жилищно-коммунального хозяйства Департамента городского хозяй-
ства и экологии Администрации городского округа Самара, председатель ко-
миссии

Выводцев 
Георгий Владимирович

- Первый заместитель главы Октябрьского внутригородского района городско-
го округа Самара, заместитель председателя комиссии 
(по согласованию)

Луканова 
Елена Александровна

- исполняющий обязанности заместителя руководителя Департамента градо-
строительства городского округа Самара, член комиссии (по согласованию)

Татаринов 
Дмитрий Михайлович 

- начальник ЦТП 1 Самара ООО «СВГК», член комиссии (по согласованию)

Черевиченко 
Евгений Павлович

- заместитель начальника ЦТП 1 Самара ООО «СВГК», член комиссии (по согла-
сованию)

Исаев 
Артем Игоревич

- начальник отдела проектно-изыскательских работ ЦТП 1 Самара ООО «СВГК» 
(по согласованию)

Гаршина 
Валерия Константиновна

- начальник единого центра предоставления услуг ООО «Газпром газораспреде-
ление Самара», член комиссии (по согласованию)

Агеева 
Юлия Яковлевна

- начальник службы обработки и анализа документов в сфере регистрации прав 
на недвижимое имущество и сделок с ним МАУ городского округа Самара 
«МФЦ», член комиссии (по согласованию)

Пономарева 
Мария Николаевна

- главный специалист отдела жилищного надзора и лицензионного надзора 
Центрального управления жилищного надзора ГЖИ Самарской области, член 
комиссии (по согласованию)

Воробьев 
Александр  
Александрович

- главный консультант отдела жилищного надзора и лицензионного надзора 
Центрального управления жилищного надзора ГЖИ Самарской области, член 
комиссии (по согласованию)

Заместитель главы городского округа – 
руководитель Департамента городского 

 хозяйства и экологии Администрации
 городского округа Самара О.В.Ивахин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 04.07.2023 № 658

СОСТАВ
постоянно действующей межведомственной комиссии по содействию газификации частных домовладений, 

расположенных в Промышленном внутригородском районе городского округа Самара

Козельский 
Юрий Иванович

- заместитель руководителя Департамента – руководитель управления экс-
плуатации жилищно-коммунального хозяйства Департамента городского 
хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара, предсе-
датель комиссии

Блинков 
Николай Николаевич

- первый заместитель Главы Промышленного внутригородского района го-
родского округа Самара, заместитель председателя комиссии 
(по согласованию)

Луканова 
Елена Александровна

- исполняющий обязанности заместителя руководителя Департамента гра-
достроительства городского округа Самара, член комиссии (по согласова-
нию)

Татаринов 
Дмитрий Михайлович 

- начальник ЦТП 1 Самара ООО «СВГК», член комиссии (по согласованию)

Черевиченко 
Евгений Павлович

- заместитель начальника ЦТП 1 Самара ООО «СВГК», член комиссии (по со-
гласованию)

Исаев 
Артем Игоревич

- начальник отдела проектно-изыскательских работ ЦТП 1 Самара ООО 
«СВГК»  (по согласованию)

Гаршина 
Валерия Константиновна

- начальник единого центра предоставления услуг ООО «Газпром газора-
спределение Самара», член комиссии (по согласованию)

Агеева 
Юлия Яковлевна

- начальник службы обработки и анализа документов в сфере регистрации 
прав на недвижимое имущество и сделок с ним МАУ городского округа Са-
мара «МФЦ», член комиссии (по согласованию)

Пономарева 
Мария Николаевна

- главный специалист отдела жилищного надзора и лицензионного надзо-
ра Центрального управления жилищного надзора ГЖИ Самарской области, 
член комиссии (по согласованию)

Воробьев 
Александр Александрович

- главный консультант отдела жилищного надзора и лицензионного надзо-
ра Центрального управления жилищного надзора ГЖИ Самарской области, 
член комиссии (по согласованию)

Заместитель главы городского округа – 
руководитель Департамента городского 

 хозяйства и экологии Администрации
 городского округа Самара О.В.Ивахин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 9
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 04.07.2023 № 658

СОСТАВ
постоянно действующей межведомственной комиссии по содействию газификации частных домовладений, 

расположенных в Самарском внутригородском районе городского округа Самара

Козельский 
Юрий Иванович

- заместитель руководителя Департамента – руководитель управления экс-
плуатации жилищно-коммунального хозяйства Департамента городского 
хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара, предсе-
датель комиссии

Радюков 
Роман Юрьевич

- Глава Самарского внутригородского района городского округа Самара, за-
меститель председателя комиссии (по согласованию)

Луканова 
Елена Александровна

- исполняющий обязанности заместителя руководителя Департамента гра-
достроительства городского округа Самара, член комиссии (по согласова-
нию)

Шумский 
Юрий Георгиевич 

- начальник ЦТП Самара ООО «СВГК», член комиссии (по согласованию)

Татаринов 
Дмитрий Михайлович 

- начальник ЦТП 1 Самара ООО «СВГК», член комиссии (по согласованию)

Черевиченко 
Евгений Павлович

- заместитель начальника ЦТП 1 Самара ООО «СВГК», член комиссии (по со-
гласованию)

Исаев 
Артем Игоревич

- начальник отдела проектно-изыскательских работ ЦТП 1 Самара ООО 
«СВГК»  (по согласованию)

Агеева 
Юлия Яковлевна

- начальник службы обработки и анализа документов в сфере регистрации 
прав на недвижимое имущество и сделок с ним МАУ городского округа Са-
мара «МФЦ», член комиссии (по согласованию) 

Пономарева 
Мария Николаевна

- главный специалист отдела жилищного надзора и лицензионного надзора 
Центрального управления жилищного надзора ГЖИ Самарской области, 
член комиссии (по согласованию)

Воробьев 
Александр Александрович

- главный консультант отдела жилищного надзора и лицензионного надзо-
ра Центрального управления жилищного надзора ГЖИ Самарской обла-
сти, член комиссии (по согласованию)

Заместитель главы городского округа – 
руководитель Департамента городского 

 хозяйства и экологии Администрации
 городского округа Самара О.В.Ивахин



5Самарская газета • №143 (7454) • ЧЕТВЕРГ 6 ИЮЛЯ 2023

Официальное опубликование

ПРИЛОЖЕНИЕ № 10
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 04.07.2023 № 658

СОСТАВ
постоянно действующей межведомственной комиссии по содействию газификации частных домовладений, 

расположенных в Советском внутригородском районе городского округа Самара

Козельский 
Юрий Иванович

- заместитель руководителя Департамента – руководитель управления 
эксплуатации жилищно-коммунального хозяйства Департамента город-
ского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара, 
председатель комиссии

Свирень 
Сергей Васильевич

- Первый заместитель главы Советского внутригородского района город-
ского округа Самара, заместитель председателя комиссии 
(по согласованию)

Луканова 
Елена Александровна 

- исполняющий обязанности заместителя руководителя Департамента 
градостроительства городского округа Самара, член комиссии (по согла-
сованию)

Татаринов 
Дмитрий Михайлович

- начальник ЦТП 1 Самара ООО «СВГК», член комиссии (по согласованию)

Черевиченко 
Евгений Павлович

- заместитель начальника ЦТП 1 Самара ООО «СВГК», член комиссии (по со-
гласованию)

Исаев 
Артем Игоревич

- начальник отдела проектно-изыскательских работ ЦТП 1 Самара ООО 
«СВГК» (по согласованию)

Степанова 
Ольга Евгеньевна

- начальник отдела продаж технологического присоединения ЦТП Самара 
ООО «СВГК», член комиссии (по согласованию)

Гаршина 
Валерия Константиновна

- начальник единого центра предоставления услуг ООО «Газпром газора-
спределение Самара», член комиссии (по согласованию)

Агеева 
Юлия Яковлевна

- начальник службы обработки и анализа документов в сфере регистрации 
прав на недвижимое имущество и сделок с ним МАУ городского округа 
Самара «МФЦ», член комиссии (по согласованию)

Пономарева 
Мария Николаевна

- главный специалист отдела жилищного надзора и лицензионного надзо-
ра Центрального управления жилищного надзора ГЖИ Самарской обла-
сти, член комиссии (по согласованию)

Воробьев 
Александр Александрович

- главный консультант отдела жилищного надзора и лицензионного надзо-
ра Центрального управления жилищного надзора ГЖИ Самарской обла-
сти, член комиссии (по согласованию)

Заместитель главы городского округа – 
руководитель Департамента городского 

 хозяйства и экологии Администрации
 городского округа Самара О.В.Ивахин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 11
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 04.07.2023 № 658

ПОЛОЖЕНИЕ
о штабе городского округа Самара по газификации

1. Общие положения

1.1.  Настоящее Положение определяет цель, задачи, полномочия и порядок создания и деятельности штаба 
городского округа Самара по газификации (далее – городской штаб). 

1.2.  Городской штаб является коллегиальным, совещательным, консультационным органом, образованным 
для обеспечения взаимодействия между органами исполнительной власти Самарской области, органами мест-
ного самоуправления городского округа Самара и внутригородских районов городского округа Самара, газора-
спределительными и иными заинтересованными организациями для обеспечения догазификации негазифици-
рованных домовладений, расположенных на территории городского округа Самара. 

1.3.  Городской штаб в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», иными 
федеральными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нор-
мативными правовыми актами Самарской области, муниципальными правовыми актами городского округа Са-
мара, а также настоящим Положением.

1.4.  В состав городского штаба входят представители Департамента городского хозяйства и экологии Админи-
страции городского округа Самара, администраций внутригородских районов городского округа Самара.

По согласованию в состав городского штаба могут входить представители иных отраслевых (функциональ-
ных) органов Администрации городского округа Самара, органов государственной власти и органов местного 
самоуправления, газораспределительных и иных заинтересованных организаций.

1.5.  Персональный состав городского штаба утверждается постановлением Администрации городского окру-
га Самара. 

2. Цель и задачи городского штаба

2.1.  Целью городского штаба является обеспечение согласованных действий органов исполнительной власти 
Самарской области, органов местного самоуправления городского округа Самара и внутригородских районов 
городского округа Самара, газораспределительных и иных заинтересованных организаций при решении вопро-
сов газификации негазифицированных домовладений на территории городского округа Самара.

2.2.  Задачами городского штаба являются:
анализ текущей ситуации по реализации на территории городского округа Самара региональной програм-

мы газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций Самарской области 
на 2022 - 2031 годы, утвержденной распоряжением Правительства Самарской области от 16.08.2022 № 470-р (да-
лее – региональная программа газификации), в части обеспечения подводки газа до границ негазифицирован-
ных домовладений;

выявление причин, препятствующих проведению мероприятий по догазификации негазифицированных до-
мовладений, расположенных на территории городского округа Самара;

подготовка предложений по реализации и совершенствованию газификации на территории городского окру-
га Самара;

оказание содействия в вопросах догазификации негазифицированных домовладений постоянно действую-
щим межведомственным комиссиям по содействию газификации частных домовладений, расположенных во 
внутригородских районах городского округа Самара; 

осуществление контроля за реализацией принятых городским штабом решений;

информирование регионального штаба по газификации Самарской области о ходе реализации мероприятий 
по догазификации негазифицированных домовладений на территории городского округа Самара и о мерах, на-
правленных на решение проблем, возникающих в ходе проведения указанных мероприятий.

3. Права городского штаба

3.1.  В соответствии с целью и задачами городской штаб имеет право: 
заслушивать на своих заседаниях членов городского штаба по вопросам деятельности городского штаба;
запрашивать и получать в установленном порядке необходимую для работы городского штаба информацию 

у органов исполнительной власти Самарской области, органов местного самоуправления городского округа Са-
мара и внутригородских районов городского округа Самара, газоснабжающих и иных организаций;

приглашать на заседания городского штаба представителей органов исполнительной власти Самарской обла-
сти, органов местного самоуправления городского округа Самара и внутригородских районов городского окру-
га Самара, газоснабжающих и иных организаций;

взаимодействовать с представителями газоснабжающих и иных организаций, заинтересованными физиче-
скими лицами;

вносить предложения по актуализации региональной программы газификации.

4. Состав и порядок работы городского штаба

4.1.  Городской штаб состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов.
4.2.  Председатель городского штаба:
осуществляет руководство деятельностью городского штаба, определяет перечень и порядок рассмотрения 

вопросов, вынесенных на заседания городского штаба;
проводит заседания городского штаба;
распределяет между членами городского штаба обязанности, в том числе по предварительной подготовке ма-

териалов по вопросам, вынесенным на рассмотрение городским штабом;
определяет дату, время и место проведения заседаний городского штаба;
принимает решение о включении в повестку заседания городского штаба вопроса, ранее не внесенного в по-

вестку;
осуществляет иные полномочия по обеспечению деятельности городского штаба.
4.3.  Заместитель председателя городского штаба:
выполняет поручения председателя городского штаба;
в отсутствие председателя городского штаба исполняет его обязанности;
участвует в заседаниях городского штаба и их подготовке;
вносит предложения председателю городского штаба о включении вопросов в повестку заседания городско-

го штаба и о приглашении на заседания городского штаба представителей заинтересованных органов и органи-
заций, заинтересованных физических лиц;

осуществляет иные полномочия, предусмотренные настоящим Положением. 
4.4.  Секретарь городского штаба:
формирует повестку заседания городского штаба;
обеспечивает сбор и подготовку материалов, необходимых для выполнения цели и задач городского штаба;
уведомляет членов городского штаба и приглашенных лиц о повестке заседания, дате, месте и времени про-

ведения заседания в срок не позднее 2 (двух) рабочих дней до дня проведения заседания городского штаба;
оформляет протоколы заседаний городского штаба и обеспечивает их хранение;
организует контроль и проверку исполнения решений городского штаба;
выполняет поручения председателя и заместителя председателя городского штаба;
выполняет иные обязанности, предусмотренные настоящим Положением. 
4.5.  Члены городского штаба:
осуществляют подготовку материалов для рассмотрения вопросов, вынесенных на заседания городского 

штаба;
выполняют поручения председателя городского штаба (в его отсутствие – заместителя председателя);
вносят предложения председателю городского штаба о включении вопросов в повестку заседания, о при-

глашении на заседания городского штаба представителей заинтересованных органов и организаций, физиче-
ских лиц;

участвуют в заседаниях городского штаба, голосуют по вопросам повестки заседания городского штаба;
заблаговременно (до заседания городского штаба) информируют председателя городского штаба о своем 

участии в заседании или о причинах отсутствия;
осуществляют иные полномочия, определенные настоящим Положением. 
4.6.  Основной формой работы городского штаба являются заседания. Заседания городского штаба проводят-

ся в очной форме по мере необходимости, но не реже 1 (одного) раза в месяц.
4.7.  Члены городского штаба участвуют в заседаниях лично. Заседание городского штаба считается правомоч-

ным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа членов городского штаба.
4.8.  Решения городского штаба принимаются простым большинством голосов членов, присутствующих на за-

седании. В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании городского штаба является ре-
шающим.

4.9.  Решения городского штаба носят рекомендательный характер и оформляются протоколом, который под-
писывается лицом, председательствующим на заседании городского штаба, и секретарем городского штаба.

4.10. Протокол городского штаба рассылается членам городского штаба и другим заинтересованным лицам в 
течение 5 (пяти) рабочих дней после дня проведения заседания секретарем городского штаба.

4.11. Организационно-техническое обеспечение работы городского штаба осуществляет Департамент город-
ского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара.

Заместитель главы городского округа – 
руководитель Департамента городского 

 хозяйства и экологии Администрации
 городского округа Самара О.В.Ивахин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 12
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 04.07.2023 № 658

ПОЛОЖЕНИЕ
о постоянно действующих межведомственных комиссиях по содействию газификации частных 

домовладений, расположенных во внутригородских районах городского округа Самара 

1. Общие положения

1.1.  Настоящее Положение определяет цель, задачи и порядок работы межведомственной комиссии по со-
действию газификации частных домовладений, расположенных в соответствующем внутригородском районе 
городского округа Самара (далее – Комиссия).

1.2.  Комиссия действует на постоянной основе и является коллегиальным органом, созданным во исполне-
ние Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федерального закона от 31.03.1999 № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федера-
ции», Перечня поручений по результатам проверки исполнения законодательства, направленного на развитие 
газоснабжения и газификации регионов, утвержденного Президентом Российской Федерации 31.05.2020 № Пр-
907, Перечня поручений по реализации Послания Президента Федеральному Собранию, утвержденного Пре-
зидентом Российской Федерации 02.05.2021 № Пр-753, Плана мероприятий («дорожной карты») по достижению 
целевых показателей исполнения поручений, утвержденных Президентом Российской Федерации от 31.05.2020 
№ Пр-907, от 02.05.2021 № Пр-753, от 30.10.2022 № Пр-2067, утвержденного распоряжением Правительства Са-
марской области от 17.02.2023 № 56-р.

1.3.  Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами местного самоуправления го-
родского округа Самара и соответствующего внутригородского района городского округа Самара, штабом го-
родского округа Самара по газификации (далее – городской штаб), газораспределительными организациями, 
иными органами и организациями, заинтересованными физическими лицами.



6 • Самарская газета№143 (7454) • ЧЕТВЕРГ 6 ИЮЛЯ 2023

Официальное опубликование

1.4.  Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным за-
коном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», иными феде-
ральными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными норматив-
ными правовыми актами Самарской области, муниципальными правовыми актами городского округа Самара, а 
также настоящим Положением.

1.5.  Персональный состав Комиссии утверждается постановлением Администрации городского округа Са-
мара. 

2. Цель и задачи Комиссии

2.1.  Целью деятельности Комиссии является содействие в обеспечении подключения негазифицированных 
домовладений, расположенных на территории соответствующего внутригородского района городского округа 
Самара, к сетям газораспределения.

2.2.  Основные задачи деятельности Комиссии:
мониторинг готовности к приему газа негазифицированных домовладений, расположенных на терриории 

внутригородского района городского округа Самара и включенных в региональную программу газификации 
жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций Самарской области на 2022 - 2031 го-
ды, утвержденную распоряжением Правительства Самарской области от 16.08.2022 № 470-р (далее – региональ-
ная программа газификации);

организация информационно-разъяснительной работы с жителями внутригородского района городского 
округа Самара по решению вопросов догазификации частных домовладений;

выявление льготных категорий граждан и информирование их о предоставляемых за счет бюджетных средств 
мерах социальной поддержки;

оказание содействия жителям внутригородского района городского округа Самара в обеспечении догази-
фикации их домовладений, в том числе при заключении и исполнении договоров о подключении (технологи-
ческом присоединении) газоиспользующего оборудования к сети газораспределения в рамках догазификации;

направление в городской штаб предложений по актуализации региональной программы газификации с уче-
том поступивших заявок о заключении договора в рамках догазификации. 

3. Права Комиссии

3.1.  Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:
запрашивать и получать у государственных органов, органов местного самоуправления, газораспредели-

тельных и иных организаций необходимые для выполнения возложенных на Комиссию задач материалы и ин-
формацию;

привлекать для участия в работе Комиссии представителей газораспределительных и иных организаций; 
взаимодействовать с представителями органов исполнительной власти Самарской области, органов местно-

го самоуправления городского округа Самара, газораспределительных и иных организаций, жителями внутри-
городского района городского округа Самара;

предлагать к рассмотрению на заседании городского штаба вопросы, возникающие в работе Комиссии.

4. Порядок работы Комиссии

4.1.  Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя и членов Комиссии.
4.2.  Председатель Комиссии:
осуществляет руководство деятельностью Комиссии, определяет перечень 
и порядок рассмотрения вопросов, выносимых на её заседания;
распределяет между членами Комиссии обязанности, в том числе по предварительной подготовке материа-

лов по вопросам, вынесенным на рассмотрение Комиссии;
определяет дату, время, место, а также форму проведения заседаний Комиссии;
осуществляет иные полномочия по обеспечению деятельности Комиссии.
4.3.  Заместитель председателя Комиссии:
выполняет поручения председателя Комиссии;
в отсутствие председателя Комиссии исполняет его обязанности;
участвует в заседаниях Комиссии и их подготовке;
формирует повестки заседаний Комиссии;
обеспечивает подготовку запросов и других материалов, касающихся выполнения задач Комиссии;
уведомляет членов Комиссии и приглашенных лиц о повестке заседания, дате, месте и времени проведения 

заседания в двухдневный срок до дня проведения заседания Комиссии;
оформляет протоколы заседаний Комиссии и обеспечивает их хранение;
осуществляет иные полномочия, предусмотренные настоящим Положением.
4.4.  Члены Комиссии:
участвуют в заседаниях Комиссии;
осуществляют подготовку материалов для рассмотрения вопросов, вынесенных на заседания Комиссии;
выполняют поручения председателя Комиссии (в его отсутствие – заместителя председателя);
осуществляют иные полномочия, определенные настоящим Положением.
4.5.  Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний в очной форме, в том числе выездных.
4.6.  Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 (одного) раза в месяц. 
4.7.  Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии или его заместитель. Заседание Комиссии считает-

ся правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа её членов.
4.8.  Решение Комиссии принимается путем открытого голосования большинством голосов членов Комиссии, 

присутствующих на заседании. Каждый член Комиссии имеет 1 (один) голос. При равенстве голосов голос пред-
седательствующего на заседании Комиссии является решающим.

4.9.  По результатам работы Комиссии оформляется протокол заседания с указанием выполненных и заплани-
рованных мероприятий, который подписывается лицом, председательствующим на заседании Комиссии. В те-
чение 2 (двух) рабочих дней со дня проведения заседания протокол направляется заместителем председателя 
Комиссии в Департамент городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара и всем за-
интересованным лицам.

Заместитель главы городского округа – 
руководитель Департамента городского 

 хозяйства и экологии Администрации
 городского округа Самара О.В.Ивахин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.07.2023 № 662

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Самара от 30.11.2020 № 
924 «Об органах управления проектной деятельностью по реализации национальных и федеральных 

проектов в городском округе Самара и о внесении изменений в постановление Администрации 
городского округа Самара от 20.09.2019 № 696 «О создании Совета по вопросам реализации 

национальных проектов в городском округе Самара»

В целях достижения значений целевых показателей и решения задач национальных проектов в части, каса-
ющейся городского округа Самара, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Самарской области от 18.08.2017 № 542 «Об организации проектной деятельности в Правительстве Самарской 
области», постановляю: 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации городского округа Самара от 30.11.2020 № 924 «Об 
органах управления проектной деятельностью по реализации национальных и федеральных проектов в город-
ском округе Самара и о внесении изменений в постановление Администрации городского округа Самара от 

20.09.2019 № 696 «О создании Совета по вопросам реализации национальных проектов в городском округе Са-
мара» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Управление проектной деятельностью в городском округе Самара по реализации национальных и феде-

ральных проектов в части, касающейся городского округа Самара, осуществляют следующие органы:
Совет по вопросам реализации национальных проектов в городском округе Самара (далее – Совет);
муниципальный проектный офис (далее – МПО);
кураторы национальных проектов;
ответственные исполнители национальных проектов;
соисполнители национальных проектов;
участники национальных проектов.».
1.2. Подпункт 2 пункта 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«2) консультирование участников национальных проектов по вопросам, относящимся к компетенции МПО;». 
1.3. В подпункте 1 пункта 4.2 раздела 4 слова «руководителям национальных проектов» заменить словами «от-

ветственным исполнителям национальных проектов».
1.4. В разделе 5:
1) наименование изложить в следующей редакции:
«5. Ответственные исполнители национальных проектов, соисполнители национальных проектов»;
2) в пункте 5.1 и абзаце первом пункта 5.2 слова «руководители национальных проектов» в соответствующем 

падеже заменить словами «ответственные исполнители национальных проектов» в соответствующем падеже;
3) дополнить пунктами 5.3 - 5.5 следующего содержания:
«5.3. Ответственные исполнители национальных проектов для достижения значений муниципальных состав-

ляющих НП вправе привлекать 
соисполнителей национальных проектов.
Ответственные исполнители национальных проектов устанавливают по согласованию с соисполнителями на-

циональных проектов значения целевых показателей муниципальных составляющих НП для соисполнителей 
национальных проектов и, при необходимости, методику расчета целевых показателей.

5.4. Соисполнители национальных проектов – руководители отраслевых (функциональных) органов Админи-
страции городского округа Самара, Департамента управления имуществом городского округа Самара, Департа-
мента градостроительства городского округа Самара, определенные постановлением № 1091 в качестве соис-
полнителей национальных проектов, на которых возлагается ответственность за достижение значений целевых 
показателей в части, относящейся к их компетенции.

5.5. Соисполнители национальных проектов:
1) обеспечивают согласование с ответственными исполнителями национальных проектов значений целевых 

показателей, а также методик их расчета;
2) обеспечивают достижение значений целевых показателей муниципальных составляющих НП, определен-

ных ответственным исполнителем национальных проектов, в части своей компетенции;
3) осуществляют руководство участниками национальных проектов и организацию их работы по достижению 

значений целевых показателей в части своей компетенции;
4) предоставляют ответственному исполнителю предложения в части своей компетенции по включению ме-

роприятий в дорожную карту – план мероприятий по реализации муниципальных составляющих НП;
5) обеспечивают своевременное предоставление ответственным исполнителям национальных проектов ин-

формации о достижении значений целевых показателей, а также аналитических и иных материалов в пределах 
компетенции;

6) определяют кандидатуры участников национальных проектов;
7) проводят оценку эффективности деятельности участников национальных проектов;
8) несут ответственность за формирование и своевременную актуализацию документов, касающихся дости-

жения значений целевых показателей муниципальных составляющих НП в части своей компетенции;
9) выполняют иные функции, предусмотренные нормативными правовыми актами в сфере проектной дея-

тельности.».
1.5. В пункте 6.3 раздела 6: 
1) в подпункте 1 слова «руководителю национальных проектов» заменить словами «ответственному исполни-

телю национальных проектов, соисполнителю национальных проектов»;
2) в подпунктах 2, 6, 7 и 8 слова «руководитель национального проекта» в соответствующем числе и падеже 

заменить словами «ответственный исполнитель национального проекта» в соответствующем числе и падеже;
3) подпункт 9 изложить в следующей редакции:
«9) выполняют поручения ответственных исполнителей национальных проектов, соисполнителей националь-

ных проектов, направленные на достижение целевых показателей муниципальных составляющих НП, в рамках 
своей компетенции;»;

4) дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) выполняют иные функции, предусмотренные нормативными правовыми актами в сфере проектной де-

ятельности.». 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городско-

го округа Самара Харитонова М.Н.

Глава городского округа  
Е.В.Лапушкина

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.07.2023 № 663

О реорганизации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад комбинированного вида № 240» городского округа Самара  

и муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад комбинированного вида № 133» городского округа Самара 

В целях оптимизации системы образования городского округа Самара в связи с необходимостью создания 
благоприятных условий для повышения качества предоставления услуг в сфере образования, руководствуясь 
статьями 57 и 58 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 29.12.2012 № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 46.1 Устава городского округа Самара, постановле-
нием Администрации городского округа Самара от 29.12.2010 № 1852 «Об утверждении Порядка создания, ре-
организации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений городского округа Самара», заключе-
нием комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении на-
значения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей в сфере образования, являющегося 
муниципальной собственностью городского округа Самара, сдаче его в аренду или передаче в безвозмездное 
пользование, а также о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации город-
ского округа Самара от 26.12.2022 № 6, постановляю:

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад ком-
бинированного вида № 240» городского округа Самара (сокращенное наименование – МБДОУ «Детский сад № 
240» г.о. Самара), расположенное по адресу: 443063, г. Самара, Балхашский проезд, д. 4, и муниципальное бюд-
жетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 133» городского 
округа Самара (сокращенное наименование – МБДОУ «Детский сад № 133» г.о. Самара), расположенное по адре-
су: 443063, г. Самара, Балхашский проезд, 4 «А», путем присоединения МБДОУ «Детский сад № 133» г.о. Самара к 
МБДОУ «Детский сад № 240» г.о. Самара. 

2. Полное наименование вновь образованного муниципального учреждения – муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 240» городского округа Са-
мара. Сокращенное наименование – МБДОУ «Детский сад № 240» г.о. Самара.

3. Определить местонахождение МБДОУ «Детский сад № 240» г.о. Самара по адресу: 443063, г. Самара, Балхаш-
ский проезд, д. 4.



7Самарская газета • №143 (7454) • ЧЕТВЕРГ 6 ИЮЛЯ 2023

Официальное опубликование

4. Установить, что к МБДОУ «Детский сад № 240» г.о. Самара переходят права и обязанности присоединенного 
к нему муниципального учреждения в соответствии с передаточным актом с сохранением основных целей дея-
тельности реорганизуемого учреждения. 

5. Определить причиной реорганизации ведение однородной деятельности двумя и более муниципальными 
учреждениями на территории городского округа Самара в отсутствие экономической целесообразности веде-
ния такой деятельности.

6. Установить, что целью реорганизации является совершенствование внутренней структуры учреждений си-
стемы образования городского округа Самара, оптимизация расходов на их содержание, более эффективное ис-
пользование ресурсов.

7. Установить, что функции и полномочия МБДОУ «Детский сад № 240» г.о. Самара от имени муниципального 
образования городского округа Самара осуществляются Администрацией городского округа Самара.

8. Заведующему МБДОУ «Детский сад № 240» г.о. Самара:
1) в течение 3 (трех) рабочих дней после вступления в силу настоящего постановления сообщить в письмен-

ной форме в регистрирующий орган о начале процедуры реорганизации, в том числе о форме реорганизации;
2) в течение 5 (пяти) рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганиза-

ции в регистрирующий орган в письменной форме уведомить имеющихся кредиторов о начале реорганизации;
3) в течение 5 (пяти) рабочих дней после внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи 

о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц разместить в журнале «Вестник 
государственной регистрации» уведомление о реорганизации;

4) в течение 3 (трех) рабочих дней после истечения установленного законом срока для обжалования реше-
ния о реорганизации подать в регистрирующий орган необходимые документы для внесения в Единый государ-
ственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности присоединенного юридического лица и 
государственной регистрации изменений, вносимых в Устав МБДОУ «Детский сад № 240» г.о. Самара.

9. Назначить ответственным за реорганизацию муниципальных учреждений, указанных в пункте 1 настояще-
го постановления, заместителя главы городского округа Самара – руководителя Департамента образования Ад-
министрации городского округа Самара.

10. Департаменту образования Администрации городского округа 
Самара в трехмесячный срок со дня вступления в силу настоящего постановления подготовить:
проект распоряжения первого заместителя главы городского округа Самара об утверждении изменений, вно-

симых в Устав МБДОУ «Детский сад № 240» г.о. Самара;
проект постановления Администрации городского округа Самара о внесении изменений в перечень особо 

ценного движимого имущества МБДОУ «Детский сад № 240» г.о. Самара. 
11. Установить, что расходное обязательство городского округа Самара, возникающее на основании настоя-

щего постановления, осуществляется городским округом Самара самостоятельно за счет средств бюджета го-
родского округа Самара в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в установленном порядке на 
соответствующие цели Администрации городского округа Самара в лице Департамента образования Админи-
страции городского округа Самара решением Думы городского округа Самара о бюджете городского округа Са-
мара на соответствующий финансовый год.

12. Осуществить финансовое обеспечение процесса реорганизации МБДОУ «Детский сад № 240» г.о. Самара за 
счет средств бюджета городского округа Самара по отрасли «Образование» в размере 2 000 (двух тысяч) рублей.

13. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
14. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городско-

го округа Самара Харитонова М.Н.

Глава городского округа 
 Е.В.Лапушкина 

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2023 №257

Об определении временной управляющей организации для содержания  
и обслуживания многоквартирного жилого дома по адресу: ул. Третий проезд, д. 49

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2018 года № 1616 «Об ут-
верждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отно-
шении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким до-
мом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении 
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить временную управляющую организацию для многоквартирного жилого дома № 49 по ул. Третий 
проезд Общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Грас» (ИНН 6316242568), включен-
ную под номером пять в Перечень организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которо-
го собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления или выбранный способ 
управления не реализован, не определена управляющая организация на территории Октябрьского внутриго-
родского района городского округа Самара.

2. Определить перечень работ и услуг по управлению многоквартирным домом, услуг и работ по содержанию 
и ремонту общего имущества в многоквартирном доме в соответствии с Постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 03 апреля 2013 года № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспече-
ния надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения». 

3. Определить размер платы за содержание и ремонт жилых помещений в соответствии с постановлением Ад-
министрации городского округа Самара от 14 декабря 2022 года № 1134 «Об оплате жилых помещений муници-
пального и государственного жилищных фондов городского округа Самара в 2023 году»:

3.1. дома № 49 по улице Третий проезд – 28,56 рублей за метр квадратный жилой площади (в том числе 16,78 
руб. – содержание; 11,78 руб. – текущий ремонт общедомового имущества).

4. Срок действия настоящего постановления истекает в момент реализации способа управления многоквар-
тирным домом № 49 по ул. Третий проезд в соответствии с действующим законодательством.

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
6. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2023 года.
7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Октябрьского внутригородского района
городского округа Самара С.О.Радько

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2023 № 651

О проведении общественных обсуждений по проекту о внесении изменения  
в Правила землепользования и застройки городского округа Самара,  

утвержденные постановлением Самарской Городской Думы от 26.04.2001 № 61

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интере-
сов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства в соответствии со статьями 
31 - 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 
14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», поста-
новлением Администрации городского округа Самара от 24.05.2023 № 494 «О подготовке проекта о внесении из-
менений в Правила землепользования и застройки городского округа Самара, утвержденные постановлением 
Самарской Городской Думы от 26.04.2001 № 61», Положением «О порядке организации и проведения обществен-
ных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в городском округе Сама-
ра», утвержденным решением Думы городского округа Самара от 31.05.2018 № 316, постановляю:

1. Провести общественные обсуждения по проекту о внесении 
изменения в Правила землепользования и застройки городского округа Самара, утвержденные постановле-

нием Самарской Городской Думы от 26.04.2001 № 61 (далее – Проект), в срок с 6 июля 2023 г. по 27 июля 2023 г. 
2. Руководителю Департамента градостроительства городского округа Самара обеспечить:
2.1. Организацию общественных обсуждений в городском округе Самара по Проекту.
2.2. Оповещение жителей городского округа Самара о начале проведения общественных обсуждений по Про-

екту на информационном стенде, расположенном в здании Департамента градостроительства городского окру-
га Самара по адресу: г. Самара, ул. Галактионовская, д. 132, в холле 1-го этажа, в местах массового скопления граж-
дан и в иных местах, расположенных на территории, в отношении которых подготовлен соответствующий Про-
ект, иными способами, обеспечивающими доступ участников общественных обсуждений к указанной информа-
ции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.3. Размещение Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационных матери-
алов к нему на официальном сайте Администрации городского округа Самара в сети Интернет и в газете «Самарская 
Газета» не ранее 7 (семи) дней со дня опубликования оповещения, а также открытие экспозиции по данному Проекту.

2.4. Проведение экспозиции Проекта с 13 июля 2023 г. по 20 июля 2023 г. в здании Департамента градострои-
тельства городского округа Самара по адресу: г. Самара, ул. Галактионовская, д. 132, холл 1 - го этажа. 

График работы экспозиции: понедельник - пятница с 9.00 до 12.00, суббота, воскресенье – выходные дни.
2.5. Подготовку и оформление протокола общественных обсуждений не позднее чем за 3 (три) дня до оконча-

ния срока проведения общественных обсуждений.
2.6. Подготовку заключения о результатах общественных обсуждений не позднее чем за 1 (один) день до окон-

чания срока проведения общественных обсуждений на основании протокола общественных обсуждений. 
2.7. Направление в Управление информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Сама-

ра заключения о результатах общественных обсуждений по проекту в течение 3 (трех) дней со дня его принятия 
для опубликования в газете «Самарская Газета» и размещения на сайте Администрации городского округа Сама-
ра в сети «Интернет».

2.8. Рекомендовать Главам Железнодорожного, Кировского, Красноглинского, Куйбышевского, Ленинского, Ок-
тябрьского, Промышленного, Самарского, Советского внутригородских районов городского округа Самара ор-
ганизовать оповещение жителей городского округа Самара о начале проведения общественных обсуждений по 
Проекту на информационных стендах, расположенных в зданиях администраций внутригородских районов город-
ского округа Самара, в местах массового скопления граждан и в иных местах, расположенных на территориях, в от-
ношении которых подготовлен соответствующий Проект, иными способами, обеспечивающими доступ участни-
ков общественных обсуждений к указанной информации, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.9. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки при Главе городского округа Са-
мара после завершения общественных обсуждений обеспечить внесение изменений в Проект с учетом резуль-
татов общественных обсуждений.

3. Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара обеспечить: 
а) размещение настоящего постановления в сети Интернет на сайте Администрации городского округа Сама-

ра 6 июля 2023 г.;
б) опубликование настоящего постановления в газете «Самарская Газета» 6 июля 2023 г.;
в) размещение заключения о результатах общественных обсуждений в сети Интернет на официальном сайте 

Администрации городского округа Самара 27 июля 2023 г.;
г) опубликование заключения о результатах общественных обсуждений в газете «Самарская Газета» 27 июля 2023 г.;
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа  
Е.В.Лапушкина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 30.06.2023 № 651

Оповещение о начале общественных обсуждений

Наименование проекта: 
О внесении изменения в Правила землепользования и застройки городского округа Самара, утвержденные 

постановлением Самарской Городской Думы от 26.04.2001 № 61 (далее – Правила), в части изложения раздела 
«Количество парковочных мест, шт. на 1 квартиру» пункта 14.1 статьи 14 главы 8 Правил в новой редакции:

Срок проведения общественных обсуждений с 6 июля 2023 г. по 27 июля 2023 г. 
Перечень информационных материалов к Проекту будет представлен на экспозиции по адресу: г. Самара, ул. 

Галактионовская, д. 132, холл 1-го этажа Департамента градостроительства городского округа Самара.
Экспозиция будет открыта с 13 июля 2023 г. по 20 июля 2023 г. включительно.
График работы экспозиции: понедельник – пятница с 9.00 до 12.00, суббота, воскресенье – выходные дни.
Во время работы экспозиции организуются консультирование посетителей по теме общественных обсужде-

ний, распространение информационных материалов о Проекте, подлежащем рассмотрению 
на общественных обсуждениях.
Консультирование посетителей экспозиции осуществляется представителями Департамента градострои-

тельства городского округа Самара в установленные в оповещении о начале общественных обсуждений часы 
посещения экспозиции. 

Участники общественных обсуждений в целях идентификации представляют организатору общественных 
обсуждений сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства 
(регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, ме-
сто нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. 
Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков 
и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью 
указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земель-
ных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов ка-
питального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавли-
вающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, поме-
щения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Не требуется представление указанных в вышеобозначенном абзаце документов, подтверждающих сведения 
об участниках общественных обсуждений (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жи-
тельства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, 
место нахождения и адрес – для юридических лиц), если данными лицами вносятся предложения и замечания, ка-
сающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, посредством официального сай-
та (при условии, что эти сведения содержатся на официальном сайте). При этом для подтверждения сведений, ука-
занных в вышеуказанном абзаце, может использоваться единая система идентификации и аутентификации.

Форма и порядок внесения участниками общественных обсуждений предложений и замечаний, касающих-
ся Проекта:

посредством официального сайта Администрации городского округа Самара: https://www.samadm.ru/ в разде-
ле «Деятельность/ Градостроительство/ Правила застройки и землепользования / Общественные обсуждения»;

в письменной форме или в форме электронного документа в адрес Департамента градостроительства город-
ского округа Самара;

посредством записи в книге (журнале) посетителей экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению на об-
щественных обсуждениях.



8 • Самарская газета№143 (7454) • ЧЕТВЕРГ 6 ИЮЛЯ 2023

Официальное опубликование

Срок внесения участниками общественных обсуждений предложений и замечаний, касающихся Проекта с 13 
июля 2023 г. по 20 июля 2023 г. включительно.

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, будет размещен на официальном сайте 
Администрации городского округа Самара в сети Интернет и в газете «Самарская Газета».

Официальный сайт, на котором будет размещен Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуж-
дениях, и информационные материалы к нему https://www.samadm.ru/ в разделе «Деятельность/ Градострои-
тельство/ Правила застройки и землепользования / Общественные обсуждения».

Номера контактных справочных телефонов отдела обеспечения деятельности Комиссии по землепользова-
нию и застройке Департамента градостроительства городского округа Самара: 8(846) 242-03-49, 8(846) 242-08-40.

Почтовый адрес Департамента градостроительства городского округа Самара: 443100, г. Самара, ул. Галакти-
оновская, д. 132. 

Электронный адрес: dgs@samadm.ru.

Руководитель Департамента градостроительства
городского округа Самара

В.Ю.Чернов

_______________________________________________________________________________________________
В соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации Департамент 

градостроительства городского округа Самара информирует о возможности предоставления в собственность 
по договору купли-продажи для индивидуального жилищного строительства следующего земельного участка:

адрес (описание местоположения): Самарская область, городской округ Самара, город Самара, Советский вну-
тригородской район городского округа Самара;

кадастровый / условный номер 63:01:0911001:ЗУ1;
площадь земельного участка 375 кв. м.
Заинтересованные в предоставлении указанного земельного участка граждане или крестьянские (фермер-

ские) хозяйства вправе подать заявление о намерении участвовать в аукционе по продаже такого земельного 
участка на бумажном носителе по адресу: г. Самара, ул. Галактионовская, д. 132, каб. 101.

Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе начинается 07.07.2023 в 08 ч. 30 мин.
Прием заявлений о намерении участвовать в аукционе оканчивается 20.04.2023 в 16 ч. 00 мин.
Дни и часы личного приема заявлений о намерении участвовать в аукционе: понедельник, вторник, среда, чет-

верг, пятница; с 8 ч. 30 мин. до 16 ч. 00 мин. 
Для ознакомления со схемой расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образо-

вать земельный участок, можно обратиться в Управление образования земельных участков Департамента гра-
достроительства городского округа Самара по адресу: г. Самара, ул. Галактионовская, д. 132, каб. 217, 218 каждый 
вторник с 14.00 до 16.00.

ДЕПАРТАМЕНТ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

Заключение о результатах общественных обсуждений по постановлению Администрации 
городского округа от 14.06.2023 № 590 «О проведении в городском округе Самара 
общественных обсуждений по проекту решений о предоставлении разрешений на условно 
разрешенный вид использования земельных участков» опубликовано на сайте «Самарской 
газеты» в разделе «Официальное опубликование» - sgpress.ru/news/403401.

ДИРЕКЦИЯ
Руководитель учреждения - Зотова Е.В.
Заместители руководителя: Фокеева И.В., 
Камнева И.В., Жиляева А.В., Шунцева И.В.

РЕДАКЦИЯ
Главный редактор - Ваулина Ю.Ю.
Заместители главного редактора: Андрианов В.Л., 
Келасьева С.В., Преснухина Е.В.
Руководитель службы выпуска - Калядина О.Е. 
Ответственный секретарь - Блинков С.А.

УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ - Администрация г.о. Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ, ИЗДАТЕЛЯ: 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Куйбышева, 137.

Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением 
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах 
массовой информации Государственного комитета Российской Федерации 
по печати. Регистрационный номер С 0481 от 7 декабря 1998 г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ 443020, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, 39. E-mail: info@sgpress.ru.
Телефоны: 979-75-80 (приемная); 979-75-82 (отдел рекламы).

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ ПА613, ПА535, ПО438, ПИ967, 52403, 52401, 53401.
ТИРАЖ 1 041. В розницу цена свободная. За содержание рекламы несет 
ответственность рекламодатель. Незаказанные материалы не оплачиваются. 
Время подписания в печать: по графику - 19.00, фактическое - 19.00. 
Дата выхода в свет 6.07.23 г. 
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типография КомПресс-Москва»
(443082, Самарская область, г. Самара, улица Клиническая, 257).  
Заказ №1102.

ЭЛЕКТРОННАЯ ВЕРСИЯ ГАЗЕТЫ
sgpress.ru 

№143
(7454)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА «САМАРСКАЯ ГАЗЕТА»


	sgaz_060723_01
	sgaz_060723_02
	sgaz_060723_03
	sgaz_060723_04
	sgaz_060723_05
	sgaz_060723_06
	sgaz_060723_07
	sgaz_060723_08

